
Kantonsratsbeschluss
betreffend Freigabe eines Objektkredites für die

Instandsetzung der Oberrütibrücke,
Strasse B inkl. Rad-/Fussweg, Gemeinde Risch

vom ……………

Der Kantonsrat des Kantons Zug,

gestützt auf § 3 des Kantonsratsbeschlusses über das Strassenbauprogramm
2004 – 2011 vom 18. Dezember 20031),

beschliesst:

§ 1
Für die Instandsetzung der Oberrütibrücke, Strasse B inkl. Rad-/Fussweg,

Gemeinde Risch, wird zulasten des Rahmenkredites von § 2 Abs. 1 Bstn. b
und d des Kantonsratsbeschlusses über das Strassenbauprogramm 2004 –
2011 vom 18. Dezember 20031) ein Objektkredit von 3,2 Mio. Franken frei-
gegeben (Preisbasis Juni 2008).

§ 2
Dieser Beschluss tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt in

Kraft2).

Zug, ………………… 2008

Kantonsrat des Kantons Zug

Der Präsident
Karl Betschart

Der Landschreiber
Tino Jorio

1) BGS 751.12
2) Inkrafttreten am ……………

Kanton Zug Vorlage Nr. 1717.2
(Laufnummer 12 828)

Antrag des Regierungsrates vom 12. August 2008

1300 / 08-1493


